

NYHEDSBREV juli 2024



Kære pilgrimsvenner,

Vi håber, at alle nyder sommeren og også får vandret nogle smukke turer. Vejret har været noget svingende og ind imellem meget regnfuldt. Jeg kom til at tænke tilbage på den meget varme sommer vi havde for 8 år siden. Det var så varmt, at køerne gik ud i Fjorden for at køle sig. Ovenstående foto brugte jeg dengang til Nyhedsbrevet, men også i dag, så vi kan "varme os lidt ved fotoet".

Desværre aflyses vandringen i Vadstena på grund af for få tilmeldte. Her på det sidste er der kommet flere frameldinger på grund af dårligt helbred og andet. Elizabeth Knox-Seith, som skulle have været turleder, uddyber på side 2. På side 3 og 4 - 6 er der beskrivelse af alternative vandringer til Vadstena. Disse pilgrimsvandring kan forhåbentlig være en mulighed i stedet for den aflyste tur. Men vi håber også, at de kan have interesse for andre af vores medlemmer.

Til medlemmer af Roskilde Pilgrimsforening

Vi går nu sommeren i møde, og der er muligheder for at nyde naturen, uanset hvor man er.

Desværre må vi aflyse vores planlagte rejse til Vadstena, den 29. august til 1. september, idet der er for få tilmeldte. Og nogle af dem, som var tilmeldt, har måtte melde fra, her i sidste øjeblik. Så det har fået os til at tage beslutningen.

Til gengæld er der andre muligheder for at komme til Vadstena i sensommeren og efteråret.

Vi vil anbefale en vandring, arrangeret af Pilgrimscentrum i Vadstena, med Hali Liddell som leder. Der er endnu ledige pladser, og i princippet er sidste tilmeldingsfrist den 15. juli. Men skriv til os, så kan vi lave en aftale omkring deltagelse. Elizabeth regner med selv at være med.

Se mere om vandringen her:

<https://pilgrimscentrum.se/program/vandringsdagar-15-18-augusti-2024>

En anden mulighed for at komme til Vadstena er at deltage i den rejse, som Emmaus i Haslev arrangerer i begyndelsen af oktober. Det foregår under Birgitta-dagene, og giver god mulighed for at opleve Vadstena i sin historiske kontekst. Tom Bangslund Hansen og Solveig Ståhl-Nielsen er rejseledere:

Se mere her:

<https://www.epaper.dk/emmaus/birgitta-dage-i-vadstena/>

Meld jer endelig til! Og spred gerne informationen til andre, som kan være interesserede.

Guds fred og rigtig god sommer,
Elizabeth

Vandringsdagar

15-18 AUGUSTI 2024

Vid tre tillfällen sommaren 2024 ordnar vi "prova på vandringar" i grupp - ett bra sätt att få introduktion i livet som pilgrim.

Vi vandrar totalt 4 mil från Ödeshög/Hästholmen till Vadstena. Vandrigen går över vackra Omberg och vi startar vi övernattar i Stocklycke och Rogslösa. Vi lever som pilgrimer i enkelhet, bön och delande. Vi reflekterar och delar tankar runt Pilgrimens nyckelord och ledord. Vi hjälps åt med matlagning och allt praktiskt. Vi bär dagspackning med medhavd matsäck. Packning för natten körs ut med följebil.

Inga förkunskaper behövs. Vandrigen går genom delvis krävande terräng och du bör vara i god fysisk kondition, ha ett par bra ingångna skor, ryggsäck med avbärarbälte, regnställ, sovsäck, liggunderlag och termos.

Vandrigen leds av Hali Lidell, erfaren pilgrimsledare och kulturassistent i St:Staffans församling Staffanstorps.

Program

Dag 1 - Torsdag.

Incheckning och övernattnig vid Pilgrimscentrum

kl 16:30-18. Mässa och gemensam middag. Genomgång av vandrigen. Kvällsbön.

Dag 2 Fredag.

Pilgrimsmässa Klosterkyrkan.

Transport till Ödeshög Vandring till Stocklycke 11,8 km

Dag 3 Lördag

Vandring Stocklycke - Rogslösa ky 12,8 km

Dag 4 Söndag

Vandring Rogslösa ky - Vadstena 18 km.

Avslutning ca 17:30

Vandringens längd: 4 mil

Avgift: 2250 kr inkl. kost och logi

Antal platser: 15

Anmälan: Senast 15 Juli 2024

<https://pilgrimscentrum.se/program/vandringsdagar-15-18-augusti-2024>



Birgitta-dage i Vadstena 3. - 6. oktober

EMMAUS pilgrim arrangerer fællestur til Birgittadagene i Vadstena i oktober.

Den Hellige Birgitta af Vadstena fejres hvert år i begyndelsen af oktober i Vadstena med særlige arrangementer i Klosterkirken, på Klostermuseet, hos Birgittasøstrene og andre steder i byen.

I Klosterkirken er der hver dag laudes, pilgrimsmesse, sext, vesper og aften messe, hvor alle er velkomne.

EMMAUS pilgrim sørger for transport i privatbiler fra EMMAUS til Vadstena og retur, overnatning i fire-sengs rum på vandrehjemmet i Vadstena og morgenmad.

Deltagerne sørger selv for frokost og aftensmad. Dog booker vi plads på en prisvenlig restaurant om aftenen, så vi kan spise sammen og dele dagens oplevelser.

Der er endnu ikke lavet officielt program for dagene i Vadstena, så vi kan ikke lave et program for turen på nuværende tidspunkt, men forestiller os at vi hver morgen aftaler, hvem der gør hvad og at vi, der arrangerer turen, har forslag til, hvad man kan opleve de enkelte dage. Alle deltagere på turen har mulighed for at byde ind med forslag til programpunkter.

Turledere Solveig Ståhl-Nielsen og Tom Bangslund Hansen

Program

TORSDAG 3. OKTOBER

- 12.00 Vi mødes på EMMAUS og spiser frokost
- 13.00 Afgang mod Vadstena
- 19.00 Ankomst til Vadstena. Indkvartering og fællesspisning på vandrerhjemmet
- 21.30 Hyggeligt samvær og gensidig inspiration

FREDAG 4. OKTOBER

- 9.00 Fælles morgenmad. Vi aftaler dagens program
- 20.00 Spisning på restaurant (deltagerne betaler selv)

LØRDAG 5. OKTOBER

- 9.00 Fælles morgenmad. Vi aftaler dagens program
- 20.00 Spisning på restaurant (deltagerne betaler selv)

SØNDAG 6. OKTOBER

- 9.00 Fælles morgenmad.
- 10.00 Udtjekning og pakning af biler
- 11.00 Højmesse i Klosterkirken
- 13.00 Afrejse fra Vadstena
- 19.00 Ankomst til EMMAUS





Pris og tilmelding

Deltagerpris: 2.300 kr.

I deltagerprisen er inkluderet: Transport til Vadstena t/r, overnatning på vandrerhjem i firesengs rum, frokost og aftensmad torsdag, morgenmad øvrige dage. Turen gennemføres ved minimum seks deltagere.

Tilmelding kan ske på følgende måder:
www.emmaus.dk/hoejskole/tilmelding
mail: info@emmaus.dk
T: 5443 5433

Emmaus
Højskolevej 9, 4690 Haslev

Turlederne



Solveig Ståhl-Nielsen



Tom B Hansen

Vores næste pilgrimsvandring, På Herrens Mark, bliver den 25. august, hvor vi mødes kl. 11.45 ved Gadstrup Kirke. Udførligt program kommer senere. Ruten er ca. 6 km.

Den nye bestyrelse holder sit første møde efter sommerferien, hvor vi bl.a. vil planlægge årets øvrige vandringer.

Har du spørgsmål eller forslag til pilgrimsarrangementer er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Mange pilgrimshilsener

p.b.v.

Karin Førslev, formand

